
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

sexta-feira, 29 de abril de 2016 Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65BD766B5101C4A17171CEE6085D592F



sexta-feira, 29 de abril de 2016  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2016

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65BD766B5101C4A17171CEE6085D592F



sexta-feira, 29 de abril de 2016  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Concorrência

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2016 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições conferidas 

por Lei, e 

CONSIDERANDO, a necessidade de aquisição de produtos da agricultura familiar para 

atender a merenda escolar;  

CONSIDERANDO disposto na Lei 11.947 e Resolução CD/FNDE nº 038. Aplicabilidade do 

artigo 24 XII da Lei nº 8.666/93; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 11.947 em consonância da Resolução CD/FNDE nº 

038 que trata da aplicação de recurso no mínimo 30% (trinta por cento) que deverá ser 

utilizado diretamente na Agricultura Familiar e artigo 24 XII da Lei nº 8.666/93, que trata 

da dispensa de processo. 

RESOLVE 

HOMOLOGAR para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado do processo da 

Chamada Pública nº 001/2016, objeto Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 

familiar para alimentação escolar com dispensa de licitação em favor das credenciadas: 

CLAUDIONOR GOMES MATOS, no valor total de R$ 15.850,00 (Quinze mil oitocentos e 

cinquenta reais); ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES RURAIS DE MILAGRES DE 

SÃO JOSÉ no valor total de R$ 76.990,00 (Setenta e seis mil novecentos e noventa 

reais);ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE PONTA DA VARZEA no valor total de R$ 28.090,00 

(vinte e oito mil e noventa reais) MILTON BARBOSA DE SOUZA no valor total de R$ 

18.150,00 (Dezoito mil cento e cinquenta reais); IVANICE ROSA DE SOUZA SILVA no valor 

total de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais); CELSO MATOS SOUZA no valor total de R$ 

20.000,00 (Vinte mil reais), JULIANA MARTINS SOUSA no valor total de R$ 20.000,00 

(Vinte mil reais)  e COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROP DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO 

DA SERRA LTDA, no valor total de R$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais), 

determinando a sua convocação para a assinatura do contrato. 

 

BARRA DO MENDES, 06 DE ABRIL DE 2016. 

 

 

Armênio Sodré Nunes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65BD766B5101C4A17171CEE6085D592F



sexta-feira, 29 de abril de 2016  |  Ano II - Edição nº 00092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                        
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 2 

 

EXTRATOS DE CONTRATO 

 

Chamada Pública nº 001/2016– Contrato nº 01-06042016.Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: CLAUDIONOR GOMES MATOS 

CPF:319.483.085-68. Objeto: Aquisição de produtos da agricultura familiar para atender a 

merenda escolar. Valor R$ 15.850,00 (Quinze mil oitocentos e cinquenta reais). Data de 

assinatura: 06/04/2016. Vigência:31/12/2016. Armênio Sodré Nunes-Prefeito. 

 

Chamada Pública nº 001/2016– Contrato nº 02-06042016.Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 

AGRICULTORES RURAIS DE MILAGRES DE SÃO JOSÉ CNPJ:13.899.505/0001-81. Objeto: 

Aquisição de produtos da agricultura familiar para atender a merenda escolar. Valor R$ 

76.990,00 (Setenta e seis mil novecentos e noventa reais). Data de assinatura: 

06/04/2016. Vigência:31/12/2016. Armênio Sodré Nunes-Prefeito.  

 

Chamada Pública nº 001/2016– Contrato nº 03-06042016.Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: MILTON BARBOSA DE 

SOUZA.CPF:009.515.298-97 Objeto: Aquisição de produtos da agricultura familiar para 

atender a merenda escolar. Valor R$ 18.150,00 (Dezoito mil cento e cinquenta reais).Data 

de assinatura: 06/04/2016. Vigência:31/12/2016. Armênio Sodré Nunes-Prefeito.  

 

Chamada Pública nº 001/2016– Contrato nº 04-06042016.Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: IVANICE ROSA DE SOUZA 

SILVA.CPF:023.571.645-65 Objeto: Aquisição de produtos da agricultura familiar para 

atender a merenda escolar. Valor R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).Data de assinatura: 

06/04/2016. Vigência:31/12/2016. Armênio Sodré Nunes-Prefeito. 

  

Chamada Pública nº 001/2016– Contrato nº 05-06042016.Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: CELSO MATOS SOUZA.CPF:136.222.078-

76 Objeto: Aquisição de produtos da agricultura familiar para atender a merenda escolar. 

Valor R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).Data de assinatura: 06/04/2016. Vigência:31/12/2016. 

Armênio Sodré Nunes-Prefeito. 

  

Chamada Pública nº 001/2016– Contrato nº 06-06042016.Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROP DE 

LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA CNPJ:19.477.332/0001-90 Objeto: 

Aquisição de produtos da agricultura familiar para atender a merenda escolar. Valor R$ 

27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais).Data de assinatura: 06/04/2016. 

Vigência:31/12/2016. Armênio Sodré Nunes-Prefeito. 

 

Chamada Pública nº 001/2016– Contrato nº 07-06042016.Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE PONTA DA 

VARZEA CNPJ:13.901.590/0001-75 Objeto: Aquisição de produtos da agricultura familiar 

para atender a merenda escolar. Valor R$ 28.090,00 (vinte e oito mil e noventa reais).Data 

de assinatura: 06/04/2016. Vigência:31/12/2016. Armênio Sodré Nunes-Prefeito.  

 

Chamada Pública nº 001/2016– Contrato nº 08-06042016.Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: JULIANA MARTINS SOUSA 

CPF:023.353.575-67 Objeto: Aquisição de produtos da agricultura familiar para atender a 

merenda escolar. Valor R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).Data de assinatura: 06/04/2016. 

Vigência:31/12/2016. Armênio Sodré Nunes-Prefeito. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65BD766B5101C4A17171CEE6085D592F


		2016-04-29T15:45:51-0300




